SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO JUDÔ

Resolução do Pleno n° 001, de 22 de abril de 2021.

ESTABELECE OS VALORES DAS TAXAS, CUSTAS E

EMOLUMENTOS DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO JUDÔ, VIGORANDO A PARTIR DE 22/04/2021.

O Pleno do SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

JUDÔ, no uso de suas atribuições regimentais e legais,

CONSIDERANDO que cabe ao Pleno do STJD expedir instruções às Comissões Disciplinares

Nacionais e aos Tribunais Regionais, conforme disposto no artigo 25, VIII do CBJD;

CONSIDERANDO a necessidade de criação de tabela de taxas, custas e emolumentos deste

Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Judô;

RESOLVE: ESTABELECER OS VALORES DAS TAXAS, CUSTAS E EMOLUMENTOS DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO JUDÔ, VIGORANDO A PARTIR DE 22/04/2021, CUJOS

VALORES DEVERÃO SER DEPOSITADOS EM CONTA CORRENTE EM NOME DA CBJ, QUE SERÁ

INDICADA PELA SECRETARIA DO TRIBUNAL.

Esta resolução do Pleno entra em vigor na data de sua publicação.

Pleno do STJD, em 22 de abril de 2021.

Milton Jordão de Freitas Pinheiro Gomes – Presidente

Alexandre Beck Monguilhott - Vice-presidente

Paulo César Salomão Filho - Auditor

Alessandro Kioshi Kishino - Auditor

Marcelo Lopes Salomão - Auditor

Marcelo Jucá Barros - Auditor

 Paula Cassettari Flôres - Auditora

Ana Luiza de Oliveira Ralil - Auditora

Robson Luiz Vieira - Auditor

Mariana Chamelette – Procuradora Geral

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO JUDÔ

 TABELA DE CUSTAS, TAXAS E EMOLUMENTOS:

VALORES PARA O SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

Procedimento Valor (R$)
Inquérito (Interessado) 750,00
Recurso para o Pleno 500,00

Impugnação (art. 84, CBJD) 750,00
Mandado Garantia 750,00

Reabilitação 500,00
Medidas Inominadas 750,00

Revisão 500,00
Notícia de Infração 750,00
Desarquivamento 100,00

Procedimentos Arbitrais 1.000,00